
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

návrh smlouvy  

 

 

Smlouva o dílo a o poskytnutí služeb 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2586 násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Věra Nechybová, primátorka Statutárního města Ústí 
nad Labem 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.  

zastoupená/ý:    Ing. Vladimírem Měkotou, místopředsedou představenstva; 
Ing. Milanem Juříkem, členem představenstva)    

se sídlem:   Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:     28606582      

DIČ:    CZ28606582     

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání: 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2, § 2586 násl. a § 2358 a násl. občanského zákoníku a se zákonem č. 

134/2016 Sb. (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

 

 

SML1020561



2 

 

 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě zadávacího řízení 
pro plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace infrastruktury GIS města“ pro 
část B. 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky zhotovitele. 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provést Dílo a poskytnout Služby 
specifikované v tomto článku a závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli cenu za 
provedené Dílo a poskytnuté Služby. 

2. Předmětem plnění této části veřejné zakázky je vytvoření a implementace portálového řešení 
GIS města (Geoportál) a všech jeho návazných nástrojů a služeb, jejich instalace a 
konfigurace a s tím související migrace a konfigurace potřebných součástí stávající GIS 
infrastruktury na nové serverové řešení GIS (dále jen „dílo“). Součástí tohoto plnění bude 
poskytování služeb technické podpory (dále jen „služba“ nebo „technická podpora“). 

3. Plnění díla se bude skládat především z těchto činností: 

A. Zhotovení kompletního softwarového geoportálového řešení dle požadovaných 
parametrů; 

B. zhotovení navázaných nástrojů a služeb, jejich instalace a konfigurace; 

C. implementace softwarového řešení do GIS infrastruktury objednatele; 

D. migrace potřebných nástrojů a služeb stávající GIS infrastruktury na nové servery 
GIS a jejich konfigurace; 

E. poskytování maintenance a technické podpory na zhotovené softwarové řešení dle 
požadavků; 

F. konzultace v průběhu vývoje a implementace softwarového řešení do GIS 
infrastruktury objednatele; 

G. zaškolení obslužného personálu; 

H. provedení pilotního provozu a otestování funkcí softwarového řešení; 

I. předání veškeré technické dokumentace a manuálů. 



3 

 

Bližší specifikace díla a služeb je uvedena v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

IV. Maintenance a Technická podpora 

 

1. Poskytovatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou 
provádět pro Objednatele maintenance a technickou podporu díla. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnutou technickou podporu a maintenance zaplatit cenu 
stanovenou v čl. VI. této smlouvy za podmínek v tomto článku stanovených. 

3. Technická podpora bude poskytována od předání a převzetí funkčního a kompletního díla do 
31. 12. 2023. 

4. Součástí technické podpory a maintenance jsou i práce v tomto článku smlouvy 
nespecifikované, které však jsou k řádnému provádění technické podpory a maintenance 
nezbytné a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 
mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu technické podpory. 

5. Bližší specifikace technické podpory a podmínky poskytování jsou stanoveny v příloze č. 3 
této smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k 
provádění technické podpory podle této smlouvy. Objednatel se zejména zavazuje předávat 
Poskytovateli potřebné nebo důvodně poskytovatelem vyžádané informace a podklady pro 
provádění technické podpory a v odůvodněných případech umožnit Poskytovateli vzdálený 
přístup. Vzdálený přístup bude zajištěn na základě dohodnutých technických a 
bezpečnostních podmínek. 

7. Poskytovatel je povinen po odsouhlasení oběma smluvními stranami respektovat pokyny a 
připomínky Objednatele ke způsobu provádění technické podpory. 

 

 

V. Místo a čas plnění díla, provádění díla a poskytování služeb 

 

1. Místem provedení Díla a poskytování Služeb je sídlo Poskytovatele. Pokud to povaha plnění 
Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, je Poskytovatel oprávněn 
poskytovat Služby také vzdáleným přístupem.  

2. Poskytovatel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, je povinen upozornit na nevhodné 
pokyny nebo nevhodnost věcí mu předaných. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně 
kdykoliv kontrolovat provedení Díla a poskytování Služby.  

3. Poskytovatel se zavazuje dokončit Dílo v rozsahu dle čl. III. této Smlouvy nejpozději do 31. 
10. 2018.  

4. Zhotovení Díla bude probíhat v těchto fázích: 

I. Předání všech podkladů a informací zhotoviteli týkající se nových serverů do 15. 04. 
2018; 

II. Zhotovení potřebných částí požadovaného SW do 31. 08. 2018; 

III. Implementace řešení, instalace a konfigurace zhotoveného SW do 15. 09. 2018; 

IV. Pilotní provoz a testování zhotoveného SW do 30. 10. 2018; 

V. Předání kompletního a funkčního SW dle této smlouvy do 31. 10. 2018. 

5. Dále se Poskytovatel zavazuje poskytovat Služby v rozsahu dle čl. III. této Smlouvy do 31. 
12. 2023, v rozsahu dle čl. IV. této Smlouvy. 

6. Dokončením Díla, resp. jeho částí ve smyslu výše uvedeném se rozumí Dílo bez vad s 
výjimkou vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo drobných nedodělků, které nebudou 



4 

 

bránit k užívání díla.  Objednatel není povinen převzít Dílo s vadami či nedodělky, a to ani 
drobnými či ojediněle se vyskytujícími. 

7. O převzetí Díla bude Objednatelem vyhotoven protokol, který bude potvrzovat, že Dílo, je 
dokončeno, tj. je způsobilé sloužit svému účelu a je bez vad; Objednatel nepřevezme dílo, a 
tedy ani nedojde k vyhotovení protokolu za předpokladu, že Dílo bude mít vady, s výjimkou 
vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo drobných nedodělků. V protokole bude 
uvedeno, zda je Dílo převzato bez výhrad či s výhradami, kterými se rozumí existence 
drobných ojediněle se vyskytujících vad nebo drobných nedodělků. Objednatel stanoví pro 
odstranění výše uvedených ojediněle se vyskytujících vad nebo nedodělků Díla v protokolu 
lhůtu pro jejich odstranění. Součástí protokolu bude celé a úplné dílo v elektronické podobě 
na datovém nosiči v dokumentované a strukturované podobě, včetně veškerých zdrojových a 
strojových kódů, které budou řádně dokumentovány a v pro Objednatele čitelné podobě. 

8. Potvrzení Díla ve formě protokolu je podmínkou fakturace. 

9. Protokol bude podepsán oprávněnou osobou Objednatele, a to do 5 pracovních dnů od 
předložení tohoto protokolu. Pokud do této doby Objednatel protokol nepodepíše, ani 
neuvede písemně konkrétní výhrady, které mu v akceptaci protokolu brání, považuje se Dílo, 
popsané v předloženém protokolu za akceptované. 

10. Smluvní strany se dohodly, že použití ustanovení § 2050, § 2370, § 2378, § 2605 odst. 2 a § 
2618 občanského zákoníku je pro tuto Smlouvu vyloučeno. 

11. Smluvní strany sjednávají, že prodlení poskytovatele se zhotovením díla včetně souvisejících 
služeb dle této smlouvy delší jak 5 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 

VI. Cena a platební podmínky 

 

1. Celková Cena za provedení díla a poskytnutí služeb je stanovena ve výši   

      2 313 848,- Kč bez DPH 

(slovy dvamilionytřistatřinácttisícosmsetčtyřicetosmkorunčeských) bez DPH 

        485 908,08 Kč (DPH) 

      2 799 756,08 Kč s DPH 

(slovy dvamilionysedmsetdevadesátdevěttisícsedmsetpadesátšestkorunčeskýchaosmhaléřů) 
s DPH.  

 

2. Cena se skládá: 

A. Z ceny za zhotovení, implementaci, instalaci, konfiguraci a testování SW ve výši   

1 793 071,- Kč bez DPH 

(slovy milionsedmsetdevadesáttřitisícsedmdesátjednakorunčeských) bez DPH 

  376 544,91 Kč (DPH) 

2 169 615,91 Kč s DPH 

(slovy 
dvamilionystošedesátdevěttisícšestsetpatnáctkorunčeskýchadevadesátjednahaléřů) s 
DPH. 

 

B. Z ceny za poskytování služeb maintenance a technické podpory ve výši   

520 777,- Kč bez DPH 

(slovy pětsetdvacettisícsedmsetsedmdesátsedmkorunčeských) bez DPH 

109 363,17 Kč (DPH) 

630 140,17 Kč s DPH 

(slovy šestsettřicettisícstočtyřicetkorunčeskýchasedmnácthaléřů) s DPH. 



5 

 

3. Smluvní celková cena za Dílo a Služby zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s 
vytvořením Díla a poskytováním Služby. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu 
jen po řádném splnění, předání a akceptaci Díla a poskytnutí Služby dle čl. III. a IV. této 
Smlouvy. 

4. Smluvní celková cena za Dílo a Služby je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou 
zákonné změny výše sazby DPH.  

5. Celková cena je platná až do termínu předání Díla dle této smlouvy a nabídky poskytovatele. 
Cena za maintenance a technickou podporu je cena pevná pro celou dobu platnosti této 
smlouvy. 

6. Cena stanovená v odst. 2 písm. A. tohoto článku bude hrazena na základě faktury po 
předání kompletního a funkčního Díla na základě písemného protokolu. 

7. Cena stanovená v odst. 2 písm. B. tohoto článku bude hrazena ročně, a to: 

I. Za rok 2018 ve výši 20 777,- Kč (slovy dvacettisícsedmsetsedmdesátsedm korun 
českých) bez DPH. 

II. Za každý následující rok ve výši 100 000,- Kč (slovy stotisíc korun českých) bez DPH. 

8. Uvedeny ceny jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Poskytovatelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí vystavené faktury bude 
předání všech souvisejících podkladů. Mimo tyto náležitosti musí vystavený daňový doklad 
na cenu uvedenou v odst. 2 písm. A. tohoto článku obsahovat číslo projektu. 

9. V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 9 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Poskytovateli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Poskytovateli 
fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Objednatel nemá 
výhrady. 

10. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

11. Poskytovatel není oprávněn požadovat zálohové platby. 

12. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na 
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního 
dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

13. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik 
škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze bankovním převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

15. Poskytovatel je povinen neprodleně písemnou formou informovat Objednatele o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by 
mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si 
v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 odst. 
1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za objednatele daň ze zdanitelného plnění 
dle této smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. 



6 

 

 

VII. Práva a povinnosti smluvní stran 

 

1. Poskytovatel je povinen při provádění Díla a poskytování Služby postupovat s odbornou 
péčí. 

2. Poskytovatel je povinen řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny Objednatele, 
pokud nejsou v rozporu se zněním Smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy. 

3. Poskytovatel se dále zavazuje: 

a. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či potenciální 
výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 
Smlouvy nezbytné; 

b. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli dle jeho potřeb konzultace a to telefonickou 
nebo osobní. Objednatel stanoví, že osobní konzultace, které se budou konat v sídle 
Objednatele, v minimální počtu 3x po dobu trvání této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn vznášet připomínky a návrhy na změny při tvorbě díla, přičemž tyto 
připomínky a návrhy na změny nesmí mít významný charakter, který by vedl k navyšování 
sjednané ceny za zhotovení díla. 

6. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli dokumenty a informace nezbytné pro 
provedení Díla a poskytování Služby, kterými disponuje. 

 

 

VIII. Záruka za jakost díla, záruční a servisní podmínky 

1. Poskytovatel odpovídá podle této Smlouvy za soulad Díla s jeho specifikací popsanou v čl. 
III. a příslušných přílohách dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen provést Dílo a poskytnout Služby řádně, včas a v plném rozsahu a 
Služby poskytovat taktéž v souladu s podmínkami plnění a parametry Technické podpory dle 
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předcházet vzniku škod na straně Objednatele. 

3. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost Díla, a to v tom smyslu, že Dílo jako celek bude mít 
po dobu záruční doby funkční vlastnosti stanovené v této Smlouvě. Poskytovatel se zavazuje 
bezplatně odstranit vady Díla nebo jeho částí, které budou nahlášeny (písemně anebo e-
mailem) v záruční době, do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení vad Objednatelem. 

4. Záruční doba vůči Dílu, resp. jednotlivým jeho částem běží po dobu 2 let od podepsání 
protokolu o předání a převzetí dle této Smlouvy.  

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu, pokud k tomu došlo výlučně v důsledku 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku (dále jen „vyšší moc“). Za vyšší moc se podle této Smlouvy považují mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností 
stanovených v této Smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže tyto překážky nemohly být povinnou smluvní stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se 
však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo hospodářských poměrů povinné 
strany, a dále překážky plnění, které byla příslušná smluvní strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních 
předpisů nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, 
jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná strana již byla v prodlení. 

6. Objednatel je povinen zjištěné vady oznámit Poskytovateli na uvedený kontakt a poskytnout 
přiměřenou součinnost při jejich odstraňování. 

Email pro nahlášení závady je  

mailto:support@vitkovice.com


7 

 

Kontaktní telefon v době od 09:00 do17:00 je: 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže Dílo užívat pro vady, za něž 
nese odpovědnost Poskytovatel. 

8. Po celou dobu záruční doby a při opravách požaduje Objednatel zachování identické 
softwarové konfigurace. 

 

 

 

X. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Poskytovatele s předáním Díla a provedení služeb v termínech dle článku 
V. této smlouvy může Objednatel požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5% z ceny dle čl. VI. odst. 2 písm. A. této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně Poskytovatelem vystavené faktury 
nebo faktur může Poskytovatel požadovat na Objednateli zaplacení penále ve výši 0,1% z 
dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení Poskytovatele s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý den prodlení s jejím 
odstraněním; smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli 
v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním požadavků technické podpory ve lhůtách dle 
přílohy č. 3 této Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
následovně: 

 v případě prodlení s odstraněním Incidentu A vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 1 500,- Kč za každý započatý den prodlení; 

 v případě prodlení s odstraněním Incidentu B vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

 v případě prodlení s odstraněním Incidentu C vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

6. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 

XI. Licenční ujednání 

1. Vzhledem k té skutečnosti, že výsledkem činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy může být 
plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorské dílo“), smluvní strany se dohodly na 
následujícím: 

2. Poskytovatel prohlašuje, že bude nejpozději ke dni zahájení jakéhokoli užívání autorského 
díla Objednatelem oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k autorskému dílu a že má nebo bude mít nejpozději k uvedenému dni souhlas autorů k 
uzavření následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, 
která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. Pokud prohlášení dle předchozí věty 
nebude moci být dodrženo z důvodu, že část autorského díla byla provedena 
subdodavatelem Poskytovatele, je Poskytovatel povinen zajistit si od subdodavatele 
dostatečná práva k poskytnutí licence a souvisejících oprávnění Objednateli v souladu s 
ustanoveními této Smlouvy, a to nejpozději ke dni převzetí příslušné subdodávky; 
Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) nevypověditelné oprávnění ke všem 
v úvahu přicházejícím způsobům užití autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, známým 



8 

 

ke dni uzavření Smlouvy, zejména ke způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a bez jakéhokoliv 
omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití; 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem, 
respektive práv dle tohoto článku, je již zahrnuta ve smluvní celkové ceně za Dílo podle čl. 
VI. této Smlouvy; 

4. Poskytovatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jakožto výhradní podle 
ustanovení § 2360 odst. 1 občanského zákoníku. Poskytovatel je oprávněn k výkonu práva, 
ke kterému udělil výhradní licenci Objednateli, s výjimkou oprávnění udělit licenci či 
sublicenci třetímu subjektu. 

5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít; 

6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího kdykoli upravit či jinak měnit autorské 
dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit autorské dílo nebo jeho část s jiným 
dílem nebo zařadit autorské dílo či jeho část do díla souborného nebo na jeho základě či při 
jeho využití vytvořit dílo nové, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; Současně s tím 
je Objednatel oprávněn autorské dílo, resp. jeho dílčí část zveřejnit a to bez jakýchkoliv 
omezení. 

7. Licence a související oprávnění jsou Objednateli poskytována s účinností ode dne dokončení 
díla, resp. dokončení dílčích částí díla. Licence a ostatní oprávnění dle tohoto článku jsou 
poskytovány na dobu neurčitou. Do doby poskytnutí licence je Objednatel oprávněn autorské 
dílo užívat pro účely akceptace a ověření výsledku plnění. 

8. Součástí oprávnění poskytnutých Objednateli společně s licencí je i právo provádět bez 
dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plnění a dle 
svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do 
databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské dílo či jiný předmět 
duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez 
dalšího oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k výkonu práv duševního vlastnictví k 
autorskému dílu nebo svoje oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k autorskému dílu 
třetí osobě postoupit. 

9. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k jejich licenčním ujednáním dle tohoto článku je 
vyloučeno použití ustanovení § 2364, § 2370, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku. 

10. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 

11. Poskytovatel poskytne Objednateli současně s licenčním oprávněním veškeré podklady a 
informace potřebné k výkonu licence. 

12. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že při plnění předmětu této Smlouvy žádným 
způsobem neporušil ani nenarušil práva třetích osob, a to zejména práva autorská, a 
Poskytovatel odpovídá Objednateli za právní vady a zavazuje se Objednatele odškodnit v 
plném rozsahu, uplatní-li třetí osoba úspěšně a oprávněně proti Objednateli autorskoprávní 
nebo jiný právní nárok, který vyplývá z právní vady poskytnutého Díla. 

 

XII. Pojištění odpovědnosti za škodu 

1. Poskytovatel potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při realizaci sjednaného předmětu této smlouvy a to v minimální výši 5.000.000,-- Kč.  

2. Poskytovatel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném 
touto Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit originál 
nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od obdržení 
písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo 
dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené 
minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly 



9 

 

zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit příslušná opatření 
tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

 

XIII. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání 
řádnému  plnění dle této smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv 
v průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována 
dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XIV. této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 
alespoň oprávněné osobě dle čl. XIV této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může 
mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany 
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé 
smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných 
právních předpisů. 

 

 

XIV. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat 
smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si 
může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné 
pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob smluvních stran 
tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 

 

XV. Poddodavatelé 

1. Poskytovatel se zavazuje, že obdobně smluvně zaváže také své případné poddodavatele, 
kteří se na plnění této smlouvy budou podílet. 

2. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dle této Smlouvy, tvoří přílohu č. 4 
této Smlouvy. 

3. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění dle této Smlouvy musí být předem písemně 
odsouhlasena Objednatelem. 

4. Objednatel může kdykoli uložit Poskytovateli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 
není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Poskytovatel se zavazuje 



10 

 

bezodkladně zajistit nápravu. Doručením takového požadavku Poskytovateli nebudou 
změněny termíny stanovené v čl. V této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn písemně požádat Poskytovatele, aby odvolal z provádění plnění dle 
této smlouvy jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Poskytovatelem nebo jeho 
poddodavateli, která dle Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je 
nedbalá v řádném plnění svých povinností. Poskytovatel je povinen provést nezbytná 
opatření a nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, 
schválenou Objednatelem. 

6. Veškeré závazky Poskytovatele dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen zabezpečit ve 
vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým 
pracovníkům podílejícím se plnění této smlouvy. Tím však není dotčena skutečnost, že za 
veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s plněním této smlouvy, odpovídá 
Poskytovatel tak, jako by požadovaná plnění vykonával sám. 

7. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele této 
Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Poskytovatele. Objednatel není 
povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem 
Poskytovatele. 

 

XV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

c) v části týkající se technické podpory výpovědí. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Poskytovatel nezhotovil dílo dle této smlouvy 

b) Poskytovatel servis a technickou podporu provádí po lhůtách stanovených touto 
smlouvou, přičemž nezjedná nápravu ani do 1 dne od doručení písemného oznámení 
objednatele o takovém prodlení. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Poskytovateli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace; 

c) poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v čl. XII této Smlouvy, přičemž toto porušení 
bude trvat déle, než 10 dnů. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 dnů a 
nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém 
prodlení. 

7. Tato Smlouva se dále v  rozsahu poskytování technické podpory ruší výpovědí Smlouvy 
Objednatelem, která může být učiněna i bez udání důvodu, a to s 3 měsíční výpovědní 
dobou, jež počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Poskytovateli. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 



11 

 

 

 

XVI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem č. 
134/2016 Sb. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Poskytovatel prohlašuje ve smyslu, že dílo nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 
Uplatní-li třetí osoba vůči Objednateli nároky plynoucí z právních vad, Poskytovatel se 
zavazuje škodu tímto vzniklou Objednateli bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li 
mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných 
smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této 
Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto 
odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Poskytovatel vznášet požadavky na navýšení Ceny 
za provedení díla s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však 
Poskytovateli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za 
provedení díla.  

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

9. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny Objednatele 
a při vynaložení veškeré odborné péče zavazuje: 

a) jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost 
se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy, např. zákonem č. 252/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů; 



12 

 

b) strpět zveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků Objednatelem na profilu 
zadavatele. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že realizace této smlouvy je podmíněna získáním dotace z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj (Integrovaný regionální operační program, výzva č. 
26). Poskytovatel prohlašuje, že se řádně seznámil s dokumenty souvisejícími s tímto 
operačním programem. Dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách: 
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/0214a19a-5d4a-4734-b1b2-7facb47b9f4a/Obecna-
pravidla-IROP_vydani-1-9_2-6.2017.pdf?ext=.pdf 

11. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s touto smlouvou 
včetně účetních dokladů minimálně do roku 2028. 

12. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele. 

14. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv.  

15. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

16. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Technická specifikace díla 

 Příloha č. 2 - Popis stávajícího stavu HW a SW 

 Příloha č. 3 - Specifikace technické podpory 

 Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 5 - Seznam oprávněných osob 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 3. 10. 2017              V Ostravě dne 25. 9. 2017

 

 

Objednatel:     Poskytovatel: 

 

 

 

……………………………………….  ……………………………………………. 

 
 
 
 

http://www.dotaceeu.cz/getmedia/0214a19a-5d4a-4734-b1b2-7facb47b9f4a/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-9_2-6.2017.pdf?ext=.pdf
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/0214a19a-5d4a-4734-b1b2-7facb47b9f4a/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-9_2-6.2017.pdf?ext=.pdf



